

31.08.2026 р. № 207 ОД

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Музиківської сільської територіальної громади
на 2027 – 2029 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Музиківської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та з урахуванням положень Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план є документом стратегічного планування, який визначає пріоритети здійснення публічних інвестицій у Музиківській сільській територіальній громаді на середньостроковий період та забезпечує їх узгодження зі стратегічними цілями розвитку громади, бюджетним плануванням і державними пріоритетами у сфері управління публічними інвестиціями.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) та підсектори для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування;
- цільові показники реалізації визначених напрямів;
- орієнтовний розподіл фінансових ресурсів за роками та джерелами фінансування.

Дія Середньострокового плану поширюється на публічні інвестиції, спрямовані на підготовку та реалізацію проєктів і програм публічних інвестицій на території Музиківської сільської територіальної громади, та не поширюється на види фінансування, які відповідно до Бюджетного кодексу України не належать до публічних інвестицій.

Описова частина

Середньостроковий план сформовано на основі документів стратегічного планування Музиківської сільської територіальної громади, прогнозних показників бюджету громади, актуальних потреб населення та стану об'єктів комунальної інфраструктури.

Під час визначення пріоритетних галузей (секторів), підсекторів та основних напрямів публічного інвестування враховано:

- відповідність цілям Стратегії розвитку громади;
- необхідність відновлення та модернізації об'єктів комунальної інфраструктури;
- безпекові потреби громади в умовах воєнного стану;
- забезпечення доступності та якості публічних послуг;
- рівень готовності інвестиційних проєктів до реалізації;
- можливість співфінансування з місцевого бюджету та залучення інших джерел фінансування;
- очікуваний соціальний, економічний, екологічний та безпековий ефект від реалізації проєктів.

Середньостроковий план є основою для формування проєктного портфеля публічних інвестицій Музиківської сільської територіальної громади та визначення пріоритетності реалізації інвестиційних проєктів у 2027 році.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування визначено з урахуванням Стратегії розвитку Музиківської сільської територіальної громади, актуальних потреб населення, стану об'єктів комунальної інфраструктури, безпекової ситуації, наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України та фінансових можливостей громади.

Перелік пріоритетних галузей (секторів) сформовано відповідно до стратегічних цілей розвитку громади та відображає напрями, що потребують концентрації публічних інвестицій у середньостроковому періоді. Реалізація визначених пріоритетів сприятиме відновленню та модернізації інфраструктури, підвищенню якості публічних послуг, зміцненню безпеки населення та забезпеченню сталого соціально-економічного розвитку громади.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку Музиківської сільської територіальної громади Середньостроковим планом визначено такі пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування:

- Освіта і наука;
- Громадська безпека;
- Охорона здоров'я;
- Спорт, фізичне та молодіжне виховання;
- Культура та інформаційна політика;
- Муніципальна інфраструктура та комунальні послуги.

Кожна з визначених галузей (секторів) охоплює відповідні підсектори, основні напрями публічного інвестування та інвестиційні проєкти, реалізація яких забезпечить досягнення визначених стратегічних цілей, ефективне використання публічних коштів і підвищення рівня життя населення громади.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні напрями діяльності, у межах яких реалізовуватимуться публічні інвестиційні проекти та програми. Їх визначення забезпечує деталізацію пріоритетів розвитку громади, сприяє ефективному плануванню публічних інвестицій та раціональному використанню фінансових ресурсів.

Підсектори сформовано з урахуванням стратегічних цілей розвитку Музиківської сільської територіальної громади, галузевих потреб, рівня готовності інвестиційних проєктів до реалізації та очікуваних результатів від їх впровадження.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектору) визначено підсектори, що відображають основні напрями розвитку та потребують першочергового здійснення публічних інвестицій у середньостроковому періоді.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування та відповідних цільових показників наведено у Додатку 1 до Середньострокового плану.

Перелік інших напрямів публічного інвестування в межах визначених галузей (секторів) наведено у Додатку 2 до Середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування сформовано відповідно до Стратегії розвитку Музиківської сільської територіальної громади, з урахуванням державних пріоритетів у сфері управління публічними інвестиціями, актуальних потреб громади та необхідності відновлення і розвитку об'єктів комунальної інфраструктури.

Визначення основних напрямів публічного інвестування здійснювалося на основі аналізу стану об'єктів комунальної власності, рівня забезпеченості населення публічними послугами, наявності підготовлених інвестиційних проєктів, а також можливостей їх фінансового забезпечення за рахунок коштів місцевого бюджету, державного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством.

Основні напрями публічного інвестування спрямовані на реалізацію проєктів, що забезпечують:

- відновлення та модернізацію об'єктів соціальної і комунальної інфраструктури;
- підвищення рівня безпеки та цивільного захисту населення;
- покращення доступності та якості публічних послуг;
- впровадження енергоефективних та безбар'єрних рішень;
- підвищення стійкості громади до сучасних викликів та забезпечення її сталого розвитку.

Перелік основних напрямів публічного інвестування, проєктів (програм) та відповідних цільових показників наведено у Додатку 1 до Середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2027 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить: (Гривень)

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	Разом 2026- 2027 роки (прогноз)
Бюджет громади	3 000 000,00	1 300 000,00	4 300 000,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	3 000 000,00	1 300 000,00	4 300 000,00
Громадська безпека	0	0	0
Охорона здоров'я	0	0	0
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	0	0	0
Культура та інформаційна політика	0	0	0
Державний бюджет**	28 200 000,00	26 876 783,00	55 076 783,00
Загальний результат	31 200 000,00	28 176 783,00	59 376 783,00

* Додатково враховано кошти Державного бюджету в розмірі **55 076 783,00 тис. грн.**, які буде залучено у вигляді субвенцій в рамках діючих програм із забезпеченням співфінансування з бюджету Музиківської сільської територіальної громади «5/95».

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій є основою для планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів Музиківської сільської територіальної громади у 2027 році.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів), підсекторів та основних напрямів публічного інвестування забезпечує концентрацію фінансових ресурсів на реалізації найбільш важливих для громади проєктів, спрямованих на відновлення та розвиток інфраструктури, підвищення якості публічних послуг, безпеки населення та стійкості громади.

Середньостроковий план створює основу для формування проєктного портфеля публічних інвестицій Музиківської сільської територіальної громади, визначення пріоритетності реалізації інвестиційних проєктів та залучення фінансування з державного бюджету, міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством.

Реалізація Середньострокового плану сприятиме ефективному використанню бюджетних ресурсів, досягненню стратегічних цілей розвитку громади та забезпеченню її сталого соціально-економічного розвитку в умовах післявоєнного відновлення.

Додаток № 1
до Середньострокового плану

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ освіти та гуманітарного розвитку Музиківської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 111 353 566,00

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2027
Модернізація інфраструктури харчування учнів	Капітальний ремонт харчоблоку "Музиківського опорного ліцею" Музиківської сільської ради, за адресою: Херсонська область Херсонський район, с. Музиківка, вул. Перемоги, 12"	Шкільна освіта	Частка здобувачів освіти, які мають доступ до якісного гарячого харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти, %	50	100
			Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	1	1

Забезпечення безпеки освітнього процесу	Будівництво захисної споруди цивільного захисту в КЗ "Східненський ліцей" за адресою с. Східне вул. Шкільна, 12 Херсонської області Херсонського району	Шкільна освіта	Частка здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	0	100
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	Забезпечення закладу КЗ "Музиківський опорний ліцей" Музиківської сільської ради засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти громади, оснащених сучасними засобами навчання та обладнанням відповідно до вимог Державного стандарту базової середньої освіти. Зменшення бюджетних видатків за спожиту теплову енергію, тис.грн/рік	4	2
Оновлення інфраструктури	"Капітальний ремонт покрівлі та утеплення фасадів будівлі (термосанація) Східненської ЗОШ І-ІІІ ступенів за адресою: Херсонська обл., с.Східне, вул.Шкільна, 12, з капітальним ремонтом під'їзної дороги до школи"	Загальна середня освіта	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість відремонтованих запускних об'єктів 3.Скорочення споживання теплової енергії 4.Забезпечення температурного режиму в класах за нормами	1.0 2.0 3.0 4.0	1.100% 2.2 одиниці 3.28% 4.100%

Оновлення інфраструктури	“Капітальний ремонт покрівлі та утеплення фасадів будівлі (термосанація) Музиківської ЗОШ І-ІІІ ступенів за адресою: Херсонська обл., с.Музиківка, вул.Перемоги, 12”	Загальна середня освіта	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість відремонтованих запускних об'єктів 3.Скорочення споживання теплової енергії 4.Забезпечення температурного режиму в класах за нормами	1.0 2.0 3.0 4.0	1.100% 2.2 одиниці 3.28% 4.100%
--------------------------	--	-------------------------	---	------------------------------	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – сектор містобудування та архітектури Музиківської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 34158,00 тис.грн

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Комплексне забезпечення громади у сфері цивільного захисту та громадського порядку	Будівництво центру безпеки в селі Музиківка вулиця Покровська (8 Березня), 1В Херсонської області Херсонського району	Цивільний захист	Забезпечення населення громади в разі виникнення надзвичайних та критичних ситуацій %	0	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – сектор містобудування та архітектури Музиківської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 13490,935 тис. грн

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028

Розбудова та модернізація інфраструктури первинної медичної допомоги (включаючи капітальний ремонт, реконструкцію та матеріально-технічне забезпечення амбулаторій сімейної медицини та пунктів здоров'я, зокрема у сільській місцевості)	“Реконструкція будівлі амбулаторії загальної практики сімейної медицини (з підвальним приміщенням) по вулиці Перемоги, 20 в с.Музиківка Херсонської області”	Первинна медична допомога	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2. Кількість відремонтованих об'єктів 3.Площа реконструйованої будівлі 4.Рівень забезпечення інклюзивності (безбар'єрності) 5.Кількість населення, що отримає покращені послуги	1. 0 2. 0 3. 202,5 кв.м 4. Частковий 5. 0	1.100% 2.1 одиниця 3.486,8 кв.м 4.100% 5.3154 особи
---	--	---------------------------	---	---	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 12 000 000,00 тис.грн

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Фізична культура і масовий спорт	“Будівництво комплексного спортивного майданчика з штучним покриттям за адресою: Херсонська обл., с.Східне, вул.Шкільна, 12”	Спорт та фізичне виховання	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість збудованих спортивних об'єктів 3.Рівень доступності (безбар'єрності) майданчика	1.0 2.0 3.0	1.100% 2.1 одиниця 3.100%
Фізична культура і масовий спорт	“Капітальний ремонт та термосанація Музиківської спортивної зали”	Спорт та фізичне виховання	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість реконструйованих спортивних об'єктів 3.Площа спортивної зали, у якій проведено капітальний ремонт та термосанацію	1.0 2.0 3.	1.100% 2.1 одиниця 3.

			4. Кількість осіб, які отримають можливість користуватися оновленою спортивною залюю 5.Кількість спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів, що проводяться в оновленому приміщенні		
--	--	--	---	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформаційна політика**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 50 000 000,00

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028
Оновлення культурної інфраструктури	"Капітальний ремонт та утеплення фасадів будівлі будинку культури за адресою: Херсонська обл., с.Східне, вул.Шкільна, 10"	Культурні послуги, мистецтво та креативні індустрії	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість оновлених закладів культури 3.Забезпечення належного температурного режиму 4.Рівень інклюзивності	1.0 2.0 3.0 4.0	1.100% 2.1 одиниця 3.100% 4.100%
Оновлення культурної інфраструктури	"Реконструкція існуючої контори в будинку культури з 2-х поверховою добудовою в с.Музиківка Херсонської області"	Культурні послуги, мистецтво та креативні індустрії	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість зданих в експлуатацію будівель 3.Кількість населення, що користуватиметься закладом 4.Рівень забезпечення безбар'єрності (інклюзії)	1.0 2.0 3.0 4.0	1.100% 2. 2 одиниці 3.3154 особи 4.100%

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та комунальні послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 28 000 000,00 тис.грн

Напрямок	Проекти/ програми	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Управління побутовими відходами	"Будівництво станції для прийому, сортування, упаковки повторно використаних відходів та майданчика для компостування твердих побутових відходів в с.Музиківка Херсонської області"	Поводження з побутовими відходами	1.Рівень технічної готовності об'єкта 2.Кількість побудованих сортувальних станцій 3.Кількість побудованих майданчиків для компостування 4.Кількість побудованих майданчиків для компостування	1.0 2.0 3.0 4.0	1.100% 2. 1 одиниця 3.1 одиниця 4.100%